ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO Nº 021

Realizada aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte um, às quinze horas, na

Sala de Reuniões, para tratar das proposições abaixo, com assessoria jurídica de Milton

César Tomba da Rocha, além da presença da servidora Ana Paula Aparecida Schuster.

1 Projeto de Resolução do Legislativo nº 003/2021 com a seguinte Súmula:

“Dispõe sobre a regulamentação do regime de adiantamento e ressarcimento de

despesas de pequeno valor e dá outras providências.”

O parecer da Relatora, pela admissibilidade da proposição, foi aprovado por todos os

presentes.

Encaminhe-se a proposição à Presidência.

2 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 052/2021 com a seguinte Súmula:

“Dispõe sobre a readequação do Conselho Municipal de Alimentação Escolar –

CAE, do Município de Campo Magro, nos termos da Resolução CD/FNDE n.o

26/2013.”

O parecer da Relatora, pela admissibilidade da proposição, foi aprovado por todos os

presentes.

Encaminhe-se a proposição à Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Meio Ambiente.

3 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 053/2021 com a seguinte Súmula: “Dá

nome de Professora Emelyn Leal da Silva à Biblioteca Pública Municipal, na forma

que dispõe.”

O parecer da Relatora, pela admissibilidade da proposição, foi aprovado por todos os

presentes.

Encaminhe-se a Comissão de Orçamento.

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada.

Beto Soares

  Presidente

Cristina Balestra

    Relatora

         Rones Ribas

                                                                                                         Membro